
  
 

                  
 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 

 

 

 
 

 

DECRETO N.º 1.995/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 

HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO GERAL DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

 

O PREFEITO DE BARRA BONITA, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o RESULTADO DEFINITIVO GERAL do Concurso Público n.º 

001/2025, que objetiva a admissão de servidores para o quadro de pessoal do município de Barra Bonita, 

conforme segue: 

MÉDICO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

118 Maria Stella Alves Nogueira 11/01/2002 6,65 1,20 0,80 8,65 1º 

15 Henry Ford Dalcol Frois 09/09/1990 6,65 0,80 0,80 8,25 2º 

119 Joao Victor Coiado 04/02/2001 5,60 1,40 1,00 8,00 3º 

138 Ana Pricila Kiihn Steimbach 28/11/1987 5,95 1,00 1,00 7,95 4º 

21 Vilmar Da Silva 15/12/1983 5,95 1,20 0,60 7,75 5º 

6 Eduarda Correa Meller 08/03/1997 5,95 1,00 0,80 7,75 6º 

120 Gabriela Palú 21/04/1998 6,30 0,80 0,60 7,70 7º 

17 Joel John Filho 08/01/1986 6,30 0,60 0,80 7,70 8º 

102 Lucas Jandir Demozzi Da Silva Rossini 23/01/2001 6,30 0,80 0,40 7,50 9º 

82 Sara Marina Ramos 17/05/1999 5,60 1,40 0,40 7,40 10º 

123 Millena Schoffen 17/05/1999 5,95 0,60 0,80 7,35 11º 

30 Jennifer De Souza 25/07/1994 5,25 0,80 1,00 7,05 12º 

147 Ellen Cristina Balbinot Alves Rodrigues 06/01/2003 5,60 1,00 0,40 7,00 13º 

78 Caroline Dresch Sabadin 21/07/2000 5,60 0,60 0,80 7,00 14º 

137 Bruno Della Giustina 10/09/1997 5,25 0,80 0,80 6,85 15º 

20 Déborah Gomes Da Silva 01/07/1984 4,90 1,00 0,80 6,70 16º 

135 Jamila Falchetti Baldin 12/08/1995 5,25 0,80 0,60 6,65 17º 

41 Manuel Vianna 25/05/1991 5,60 0,60 0,40 6,60 18º 

136 Geison Pablo Mezzalira 29/05/1994 4,20 0,80 0,60 5,60 19º 

70 Rafael Soares Brito De Oliveira 06/06/1993 3,85 0,80 0,60 5,25 20º 

124 Brígida Da Penha Ferraz Faltante Desc. 

75 Bruna Strube Lima Faltante Desc. 

24 Caio Mandaji Da Silva Faltante Desc. 



  
 

                  
 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 

 

 

 
 

 

11 Carmem Schelive Correia De Araujo Faltante Desc. 

54 Débora Anschau Rasche Faltante Desc. 

142 Elianete Ramos De Lemos Faltante Desc. 

91 Fabrício Orellana Versolato De Abreu Faltante Desc. 

63 João Victor Salvador Faltante Desc. 

87 Jose Raul Zambrana Banegas Faltante Desc. 

128 Leticia Piuco Borges Faltante Desc. 

28 Mércia Cristina Dias De Moraes Santos Faltante Desc. 

18 Simone Schwengber Faltante Desc. 

107 Thiago Iwohn Ramos Faltante Desc. 

        

ORIENTADOR PEDAGÓGICO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

94 Daiane Stella 16/08/2001 5,95 1,00 0,80 7,75 1º 

130 Mariana Vizentin 02/06/2000 6,30 1,00 0,40 7,70 2º 

51 Luelyn Reuse Albiero Maggioni 17/12/1992 5,95 1,00 0,60 7,55 3º 

121 Rosemari De Almeida Rosa 07/06/1989 5,60 1,20 0,60 7,40 4º 

12 Tainara Paola Dresch 09/07/2000 5,95 0,80 0,60 7,35 5º 

10 Kevin Mateus Ledur 29/04/2002 5,95 0,60 0,60 7,15 6º 

67 Nickolas De Pellegrin 11/03/1991 5,25 1,00 0,80 7,05 7º 

71 Taiana De Oliveira De Paoli 07/06/1995 5,25 1,00 0,80 7,05 8º 

109 Cloe Spada Amarante 28/03/1986 5,60 1,00 0,40 7,00 9º 

112 Fabiana Rudineia Do Virgem 12/03/1987 5,25 1,00 0,60 6,85 10º 

37 Andressa Ferronatto 16/06/1993 5,25 1,00 0,60 6,85 11º 

68 Volmar Nobre Ribeiro 14/07/1986 5,25 0,60 0,80 6,65 12º 

73 Andréia Milani De Souza 19/10/1990 5,60 0,60 0,40 6,60 13º 

4 Simone Carla Boito 30/10/1984 5,25 0,40 0,80 6,45 14º 

86 Neura Maria Schonardie Deres 10/08/1970 5,60 0,40 0,40 6,40 15º 

93 Jaqueline Cardoso 13/03/1996 4,90 0,80 0,60 6,30 16º 

27 Débora Cristina Da Costa 02/09/1988 4,90 0,60 0,80 6,30 17º 

84 Debora Lima Da Rosa Silva 18/09/1988 5,60 0,20 0,40 6,20 18º 

125 Adriane Regina Pereira 03/09/1977 5,25 0,40 0,40 6,05 19º 

143 Marlete Landim Dos Santos Heneka 19/11/1985 5,25 0,40 0,40 6,05 20º 

146 Laine Lorenski 09/09/1990 4,55 0,60 0,80 5,95 21º 

23 Ana Paula Reichert 09/02/1983 4,90 0,60 0,40 5,90 22º 

132 Marcia Pinheiro 19/12/1989 4,90 0,60 0,40 5,90 23º 

88 Catarina Aparecida Bastian Giroldi 21/06/2000 4,55 0,60 0,60 5,75 24º 

92 Selma Antonia Giongo 04/03/1979 4,55 0,60 0,40 5,55 25º 

106 Franciele Schwaab Simon 31/08/1989 4,20 0,60 0,60 5,40 26º 

145 Lucilda Alves De Oliveira 03/10/1984 4,20 0,40 0,80 5,40 27º 



  
 

                  
 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 

 

 

 
 

 

14 Charlise Maria Wolfart Faltante Desc. 

114 Daniela Paula Liberalesso Faltante Desc. 

50 Gladis De Souza Faltante Desc. 

144 Melina Aparecida Laposta Faltante Desc. 

22 Simony Marques De Mello Faltante Desc. 

        

PSICÓLOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

105 Mayara Pereira 06/01/1993 6,65 1,00 1,00 8,65 1º 

35 Daniel Jair Petry 09/04/2001 6,30 1,00 0,80 8,10 2º 

115 Francieli Cristina Wingert 29/12/1993 6,65 0,40 1,00 8,05 3º 

139 Rafaela Steinmetz 05/10/1999 5,95 1,20 0,80 7,95 4º 

122 Edivan João Zaionc 29/07/1997 5,95 1,00 0,80 7,75 5º 

117 Matheus Felipe Barth 05/02/2000 5,95 1,00 0,60 7,55 6º 

34 Sara Luiza Mombach 04/12/2003 5,60 1,20 0,60 7,40 7º 

31 Graciela Eluísa Spaniol 09/08/2002 5,60 1,00 0,80 7,40 8º 

2 Uemilly Scapini Miglioranza 19/11/1999 5,95 0,60 0,80 7,35 9º 

90 Marilia Klafke Neitzke 20/10/1979 5,60 0,80 0,80 7,20 10º 

9 Marcia Garlet 17/12/1995 5,95 0,80 0,40 7,15 11º 

96 Maiara Cristina Fiorin 16/07/1998 5,60 1,00 0,40 7,00 12º 

42 Edinara Da Costa Mittmann 16/04/1988 5,60 0,60 0,80 7,00 13º 

16 Lucas Dal Magro 08/07/1995 5,60 0,60 0,80 7,00 14º 

81 Nemora Paula Spillmann 20/12/1986 5,60 0,40 1,00 7,00 15º 

38 Gabriely Cristina Peters 09/02/2002 5,25 1,00 0,60 6,85 16º 

3 Kátia Schröder Polis 06/12/1999 5,60 0,20 0,80 6,60 17º 

25 Alana Dos Santos Wronski 05/01/2000 4,90 0,80 0,60 6,30 18º 

113 Marilene Lucia Martello Bagnara 11/08/1981 5,25 0,20 0,80 6,25 19º 

103 Camila Roberta Pilz 05/08/2002 4,90 0,40 0,80 6,10 20º 

95 Fernanda Carolina Trevisol 28/05/1993 5,25 0,40 0,40 6,05 21º 

57 Diana Michel Sarturi De Quadros 08/02/1992 4,90 0,40 0,60 5,90 22º 

48 Amanda Provensi Bonamigo Faltante Desc. 

29 Bruna Maria De Souza Faltante Desc. 

66 Cleiton Primaz Faltante Desc. 

60 Emanuelly Bonin Di Domenico Faltante Desc. 

98 Isabela Piaseski Dos Santos Faltante Desc. 

116 Julia Teresia Dill Faltante Desc. 

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimentos Específicos / [LP]: Língua 

Portuguesa / [CG]: Conhecimentos Gerais / [Class.]: Classificação / [Desc.]: Desclassificado(a) 



  
 

                  
 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 

 

 

 
 

 

Art. 2º Para os cargos de Orientador Pedagógico, Médico e Psicólogo, são considerados 

classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 5,00 (cinco) pontos, no conjunto das provas 1, 

2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), sendo 

que a pontuação da Prova de Títulos somente será somada aos candidatos classificados na Prova Objetiva. 

Art. 3º Os critérios de desempates estão em conformidade com o edital. 

Art. 4º O cartão-resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível para 

conferência em sua área restrita no site do certame, acessível por meio de login e senha próprios. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 6º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Barra Bonita– SC, 05 de setembro de 2025. 

Registre-se e publique-se 

 

 

AGNALDO DERESZ 

Prefeito 


		2025-09-05T08:36:30-0300
	AGNALDO DERESZ:01653294914




